
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtinEs
OpStina PriStina -Municipality of prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/ 02-016707711g dt. 11.07 .201g, e pronarit
Jaha Bislimi, permes s€ ciles k6rkohet te percaktohen kritere te caktuara per nd€rtim t€ nderteses p€r
banim te mes€m me etazhitetP+2,ne parcel€n kadastrale nr. l97g-222K. prishtine, ne kuader te plani
Rregullues i Holldsishem ,.Kodra 

e trimave 1,,.

Komentet lidhur me kdte propozim duhet tE dorezohen nga data 05. 1o.20lg deri me 19.10.201g, n6
email adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

)i3ltl"Y:f?T"T,ii}::]:Tl gr]3y !,r:.r, or 
?.or], pelcak1imin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe Shqyrtimine Kdrkesave p6r Kushte Nd€rti

-J.vJ.Lw r /, per uarluuul E rroceourave per pergatltJen
je Nd€rtimore dhe Leje Rr€nimi p6r Kategorind e I_rd dhe te II_tCneni 13, paragrafi 2 dhe3,

II-te te Nd€rtimeve.

brenda 5 dit€ve nga p6
pranimi i komenteve, do t6 vendosen n€ ueb faqen e Komun€s, si dhe

r"T.i1Ll t:pr.ru do t€ ofroj€ perg,igie me shkrim dhe pergjigjanjdher€sh do tE publ
shenuar md lart€.

N€ t€ gjitha komentet tuaja duhet t6 pershkruhet numri i k6rkes6s td

I'aqe I prej I

zuara te ndertimit:
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytdzimit te tokes: Banim i mesemb. Vija rregulluese

E percaktuar sipas planit
Vija ndertimore

r sipas Planitd. Lartesia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufrjte e
parcelds kadastrale pergjate mrg€s publike 9.00m'/vija e nddrtimit

Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufrjte an€sor dhe t€ pasm6 t€ parcel€s kadastrale.

9.00m' / I .02m' (per€ndim)
9.00m'/min. 1.02m' (lindje)

9.00m'i0.40m' (veri)f. Perqindja e sip0rfaqes nd€rtuese ne proporcion me
e parceles kadastrale (lSHp)

g. P€rqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi tok€ nd
e parcelds kadastrale (l

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gjelb€ruar nE proporcion me
l€s kadastrale (ISHGJ)

Pdrqindja e sip€rfaqes se p€rdorshme n€ntok€sore n€
n e parcel€s kadastrale (ISHN)

Numri i hapdsirave pdr vendparkime t€ automjeteve
k. E drejta e ndrigimit n ror p€r dritaret ekzistuese

A ka qasje td pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastruktur€ publike?
Po- I Jo- tr Nukaplikohet- tr

m' Shfrytezimi i propozuar a do t€ gieneroj€ ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ te madhe se sa zona p€r rreth?
Po-tr Jo-E Nukaplikohet_tr Sqaro:

n.AeShtendonjengapunEtndertimorenEZonateMbrojtura,,
Po-tr Jo-8 Nukaplikohet_tr Sqaro:

t\enshkflmr r Z

Komuna e Prishtin€s
Drejtoria e Urbmizmit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq,'nr. l, 10000, prishtine_Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizrniprislrtine@rks_sov.net




